
PODLICENČNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ust. § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Se sídlem: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
IČ: 708 88 337
DIČ:
Kontaktní osoba ve
věcech technických:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „poskytovatel“)

a
2.

Název: Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková organizace
Se sídlem: 60200 Brno - Stránice, Helceletova 234/4
Zastoupený: Mgr. Veronikou Presovou, ředitelkou
IČO: 44993412
IZO:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „nabyvatel“)

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v následujícím znění:

I.
Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel podlicence je majitelem výhradní licence k užívání projektové dokumentace na
zhotovení stavby „Rekonstrukce budovy Kounicova 684/16, Brno (dále jen „dílo“), a to na základě
Smlouvy o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby „Rekonstrukce
budovy Kounicova 684/16, Brno“ a výkon autorského dozoru uzavřené dne 30.09.2019, ve znění
jejího dodatku (dále jen „smlouva o PD“).

2. V rámci smlouvy o PD bylo sjednáno oprávnění poskytovatele udělit podlicenci třetí osobě, a to
zcela nebo jen zčásti.

3. Nabyvatel má zájem o získání podlicence k užití části díla a prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky
a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní
obsažené.



2 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli touto Smlouvou nevýhradní podlicenční oprávnění k užití části 

díla týkající se stavebního objektu SO1 - Robotárna, a to nekomerčním způsobem, tj. nikoli 

za účelem obchodního prospěchu, bez množstevního a teritoriálního omezení, a to zejména pro 

účely zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nová Robotárna“, jejímž předmětem jsou stavební 

úpravy přízemních prostor v budově Vyšší odborné školy zdravotnické Brno, příspěvkové 

organizace, Kounicova 684/16, 602 00 Brno a jejich vybavení, jako její podklad (dále jen 

„podlicence“). 

2. Nabyvatel podlicenci poskytnutou dle této Smlouvy přijímá a zavazuje se poskytnout poskytovateli 

součinnost k převzetí části díla a dodržovat případná omezení v užívání části díla stanovená 

příslušnými právními předpisy či touto smlouvou.  

3. Poskytovatel poskytuje nabyvateli podlicenci bezúplatně. 

 

III. Předání a převzetí díla 

1. Poskytovatel se zavazuje předat část díla nabyvateli a nabyvatel se zavazuje ji převzít. 

2. O předání a převzetí části díla bude sepsán písemný protokol podepsaný oprávněnými osobami 
obou smluvních stran. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nabyvatel je oprávněn užívat podlicenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek touto 
smlouvou stanovených. Nabyvatel však není povinen podlicenci využít a dílo užívat. 

2. Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele jakýmkoliv 
způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně ani trvale poskytnout 
oprávnění tvořící součást podlicence nebo podlicenci třetím osobám. Není rovněž oprávněn 
do díla zasahovat. 

3. Odpovědnost smluvních stran za škodu se řídí ust. § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k jejich minimalizaci. 

 
V. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněné smlouvu předčasně ukončit pouze za podmínek dále stanovených. 

3. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Poskytovatel je dále oprávněn 
odstoupit od smlouvy v případě, že nabyvatel překročí smlouvou udělená autorská práva, užije 
dílo v rozporu s jejím účelem nebo touto smlouvou či jiným způsobem tuto smlouvu poruší. 

 
VI. Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 

vyhotovení jsou určena objednateli a jedno vyhotovení zhotoviteli. 

2. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



3

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
poskytovatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byly zaslány druhé
smluvní straně do její datové schránky.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

5. Smluvní strany se s obsahem této smlouvy seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 09.11.2022 na 79. schůzi usnesením
č. 5339/22/R79.

V Brně dne 22.11.2022 V Brně dne 01.12.2022

poskytovatel
za Jihomoravský kraj

Mgr. Jan Grolich, hejtman

nabyvatel
za Dům dětí a mládeže Brno,

Helceletova, p. o.
Mgr. Veronika Presová, ředitelka


